CADERNO 1  7QUINTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2014

Servidor(es):
Comissionado / SILVIA VALE DE SOUZA LEÃO (Gestor de Unidade
SEDUC na Escola/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709454

Ato: PORTARIA Nº 1.526/2014-CCG
Término Vínculo: 02/06/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Comissionado / DANIELLY FABIOLA SILVA DA SILVA (Assessor de
Comunicação Social/DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

LICENÇA MÉDICA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709226

PORTARIA N° 1.507/2014-CCG,
DE 01  DE JULHO DE 2014.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: os Laudos Médico nº 154356A/1 e 155665A/1 .
R E S O L V E:
Conceder, 92 (noventa e dois) dias, à Titulo de Licença Médica
ao servidor CARLOS FERREIRA DANTAS, Agente Administrativo,
matrícula funcional n° 36056/1, lotado neste Órgão, nos períodos
de 09/05 a 09/06/2014 e 10/06 a 08/08/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 01 de julho de
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TRANFERIR PERÍODO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709234

PORTARIA N°1.509/2014-CCG,
DE 01 DE JULHO  DE  2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas
atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo nº2014/296347- PG, DE
01/07/2014.
R E S O L V E:
Transferir, por necessidade de serviço, o período de gozo das férias
dos servidores, Telma Guerreiro e Eder Charles Rosa Macedo, de
01 a 30/07/2014 para 07/07 a 05/08/2014, concedida através da
Portaria nº 1.476/2014-CCG de 26/06/2014, publicada  no DOE
nº 32.673  de 30/06/2014, referente o período aquisitivo 2013,e
2012/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 01 de Julho de 2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TRANSFERIR PERÍODO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709240

PORTARIA N° 1.517/2014-CCG,
DE 01 DE JULHO  DE  2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas
atribuições legais.
R E S O L V E:
Transferir, por necessidade de serviço, 15(quinze) dias do período de
gozo das férias da servidora, Mariana de Jesus Gonçalves Monteiro,
de 01 a 15/07/2014 para 15 a 30/11/2014, concedida através da
Portaria nº 1.476/2014-CCG de 26/06/2014, publicada no DOE nº
32.673 de 30/06/2014, referente o período aquisitivo 2012/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 01 de Julho de
2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TRANSFERIR PERÍODO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709244

PORTARIA N°1.519/2014-CCG,
DE 01 DE JULHO  DE  2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas
atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o processo nº2014/295650- PG, DE
30/06/2014.
R E S O L V E:
Transferir, por necessidade de serviço, o período de gozo das
férias da servidora, Luma Cavaleiro de Macedo Scaff, de 24/06 a
23/07/2014 para 01 a 30/09/2014, concedida através da Portaria nº
1.265/2014-CCG  de 28/05/2014, publicada  no DOE nº 32.653  de
30/05/2014, referente o período aquisitivo 2013/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 01 de Julho de
2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709249

PORTARIA: 1503/2014CCG
Objetivo: Fazer a precursora do Senhor Governador do Estado.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção,Conceição do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58422204/EDER CHARLES ROSA MACEDO (mestre de Cerimônia)
/ 4.5 diárias (Deslocamento) / de 29/06/2014 a 03/07/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709254

PORTARIA: 1508/2014CCG
Objetivo: fazer a precursora do Senhor Governador do Estado.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Maria das Barreiras/PA - Brasil
Santana do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54326424/JOÃO TADEU MESQUITA DE FRANÇA (Assessor de
Cerimonial) / 5.5 diárias (Deslocamento) / de 29/06/2014 a
04/07/2017
59039961/JORGE MURILO PANTOJA GONÇALVES (Assessor de
Cerimonial) / 5.5 diárias (Deslocamento) / de 29/06/2014 a
04/07/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708905

PORTARIA: 210/2014CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55850401/FRANK ROBERTO LIMA MATOS (3° SGT PM ) / 7.5
diárias (Completa) / de 14/06/2014 a 21/06/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708987

PORTARIA: 209/2014CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541949021/ALISSON ALAN MELO PINHO (SD PM ) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 18/06/2014 a 18/06/2014
57821391/HERICK WENDELL ANTONIO JOSE GOMES (MAJ QOPM
) / 1.0 diárias (Alimentação) / de 18/06/2014 a 18/06/2014
51996701/MARCO ANTONIO DA SILVA SILVA (2° SGT PM ) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 18/06/2014 a 18/06/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

SUBSTITUIÇÃO DE CARGO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709371

PORTARIA AGE N° 055/2014-GAB, DE 01 DE JULHO DE
2014.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei, considerando os autos do Processo N°
2014/296941,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Márcia Fernanda Nicodemos de
Oliveira, Matrícula N° 55588332/1, para responder pelo
expediente da Gerência Técnica/Controladoria, no período de
07/07/2014 a 05/08/2014, em virtude de férias regulamentares
da Titular do Cargo.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708823
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 587225

CONVÊNIO: 7-13
EXERCÍCIO: 2013

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o curso de bolos,
doces e salgados e materiais artesanais para o curso de bijuteria,
para capacitar pessoas carentes preferencialmente do bairro do
barreiro e adjacencias.
Valor Total: 52.500,00
Assinatura: 19/09/2013
Vigência: 19/09/2013 a 18/01/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08244138767250000    335043              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Privado: Associação Comunitária Nova Aliança
Unidos Venceremos
Endereço: Psg Miramar, 519
CEP. 66117340 - Belém/PA
Complemento: Entre pass. União e Rua Nova
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO
GOVERNO
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708982

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 702459
PORTARIA: 144/2014

Objetivo: acompanhar a execução da Assistência Técnica,
referente ao Projeto objeto do Convênio n° 064/2012.
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, da Lei n° 5.810 de 24 de
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mojú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5902535/LUANA DANIELA SANTOS (Assessor) / 1.5 diárias
(Completa) / de 08/07/2014 a 09/07/2014<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709265

PORTARIA: 152/2014
Objetivo: acompanhar a execução da Capacitação, referente ao
Projeto objeto do Convênio nº 064/2012.
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, da Lei 5.810 de 24 de
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54184845/ANA MARA CORREA DA SILVA (Chefe de Divisão) /
4.5 diárias (Completa) / de 30/06/2014 a 04/07/2014<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709286

PORTARIA: 153/2014
Objetivo: acompanhar a execução da Assistência Técnica,
referente ao Projeto objeto do Convênio nº 064/2012.
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, da Lei 5.810 de 24 de
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5908128/EDIANY OLIVEIRA DA COSTA (Assessor) / 0.5 diárias
(Completa) / de 04/07/2014 a 04/07/2014
723339/MARIA DE FATIMA LOBO MAZZARO PEREIRA (Auxiliar
de Informatica) / 0.5 diárias (Completa) / de 04/07/2014 a
04/07/2014<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709002

PORTARIA: 431/14-PGE.G
Objetivo: Obter cópia integral do processo nº 0003612-
12.2012.814.0049 e outros.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Isabel do Pará/PA - Brasil<br